(ofício nº 0148/2025) classificada como custeio e repassado por tempo determinado, oriunda do deputado Samuel Júnior, destinada para a execução do 1º CAMPEONATO BRASILEIRO
UNIVERSITÁRIO DE MUAYTHAI, referente a 2 etapas, em nome da FEDERAÇÃO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA - FMTT, no valor de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais), cujo valor total da emenda é de R$750.000,00(setecentos e cinquenta mil reais).

 
I - a caracterização da situação fática e seu enquadramento nas hipóteses previstas nos arts. 29 ao 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014;
 
O evento justifica-se por se constituir uma importante ferramenta de inclusão social e oportunidade para a interação das famílias, troca de experiências e um marco na vida esportiva

[...]

Além disso, o espaço é apropriado para a realização das provas programadas e toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto nº

17.091 de 05 de outubro de 2016, conforme afirmado no parágrafo anterior.
 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$350.000,00(trezentos e cinquenta mil reais), teve como referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3 orçamentos

pormenorizados, sendo definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser contratado, conforme planilha comparativo de